广州市未成年人保护委员会办公室

穗未保办〔2017〕5号

广州市未成年人保护委员会办公室关于

广州市司法局:

为整合各方资源，切实发挥各界专家在我市未成年人保

护领域顶层设计、政策研究、制度建设、个案支持中的咨询

作用，进一步提升我市未成年人保护工作水平，根据《广州

市未成年人保护规定》有关规定，拟组建广州市未成年人保

护委员会专业咨询委员会，现将你单位有关推荐事项通知如

一、咨询专家工作职责

(一)对《广州市严重侵害未成年人权益案件分级救助

办法》中的一级、二级案件进行评估复核，制定会商救助方

案并参与实施;

(二)向市未保委报告专业咨询委员会工作情况，总结

工作经验，就未成年人保护工作的完善提出建议;

(三)办理市未保委交办、批准或者授权的其他有关未

成年人保护的事务(未成年保护综合服务平台12355相关培

训咨询业务等)。

二、推荐范围

广州市司法局机关、所属事业单位和所联系科研机构、

律师机构(如广州市律师协会)、司法类社会组织等，其中

法律专家、资深律师和具有丰富司法经验的退休公检法司工

作人员可做重点推荐。

三、推荐条件

(一)具有良好的职业道德，热心参与未成年人保护工

作;

(二)具有大专以上文化程度，具备坚实的专业基础知

识，有较丰富的实践经验;

(三)对广州市未成年人保护工作及相关法律法规有较

为全面和深入的了解;

(四)身体健康，具有完成市未保委工作任务的身体条

件;

(五)年龄一般不超过70周岁。

四、咨询专家标准

擅长且专长未成年人法律保护。

专业人员应有副教授以上职称，三级以上高级法官、高

级检察官职称，或三级以上警监警衔，或二级以上律师、公

证员职称(或为律师事务所、公证处主要负责人)，或副主

任法医师(法医及法医鉴定)以上职称，或高级工程师(物

证痕迹检验、刑事技术侦察、刑事技术鉴定)职称。

党政机关相关人员应为未成年人法律保护相关，熟悉未

成年人法规政策的工作人员。

其他热心未成年人保护事业的法学专业人士和法律专

家。

五、推荐要求

(一)高度重视、结合实际，重点从法律领域推荐咨询

专家，原则上推荐人数不少于10人，市未保办将对专家人选

进行综合考量，择优聘任(确认聘任人选后，我办将电话联

系聘任专家填写《咨询专家信息表)))。

(二)推荐采取个人自愿、单位推荐的方式。请各单位

汇总推荐咨询专家信息并填写《广州市未成年人保护委员会

专业咨询委员会咨询专家推荐表》(见附件)，于5月17日

(星期三)前报市未保办(团市委)o

特此通知。

附件:广州市未成年人保护委员会专业咨询委员会咨询

专家推荐表

仁
翁

扭 叫

          酬 释姗一矜
芬
孙 刑

种 裂
州
窦

举
市

漏
令

舞 噢 坷 撼
监 暴

何 彩

蜘
璐 取 彩

郁
盛 日幸
<阿 禅味

瞩 拟
教你
润侣

剖、
之农

‘，琴 坎4毛井兴
侣

崛 成
婪

，，彩 鳄检
椒 代 杯

马
醛 .硬尸‘

群!澳霭 耳

督阿 导
舜

只
噢 叫

扮 费
发

催 州

兴 书

任
喇灾典 赞。泛
裸 价鲜

孚
晶
到 喇是息 二十，二石、芝夕 f三二产、弋」目

练丙
攀 吹申
辫 姆 险鸭组

载 羚
羞 裸

级
州 甚